Областное государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Костромской областной учебно-методический центр»

ПРИКАЗ

«7» апреля 2024 года                   г. Кострома                                                               № 039

Об итогах проведения Межрегионального конкурса

юных пианистов - исполнителей и преподавателей фортепиано

«Знаменательная дата»

В соответствии с приказом КОУМЦ от 03 апреля 2024 года № 035-0 проведен

Межрегиональный конкурс юных пианистов-исполнителей и преподавателей фортепиано

«Знаменательная дата», посвященный 120-летию со дня рождения Д.Б. Кабалевского.

Конкурсные выступления проводились по номинациям:

• «Солисты»

• «Ансамбли»

Возрастные группы:

А1 – до 8 лет (включительно);

А2 – 9-10 лет (включительно);

А3 – 11-12 лет (включительно);

А4 – от 13 лет;

А5 – разновозрастная;

С – «профессионал».

В конкурсе приняли участие:

11 детских школ искусств и 1 профессиональное образовательное учреждение: Детская

музыкальная школа № 1 им. М.М. Ипполитова-Иванова города Костромы, Детская школа

искусств № 2 города Костромы, Детская музыкальная школа № 3 города Костромы,

Детская школа искусств № 4 города Костромы, Детская школа искусств № 6 города

Костромы, Детская музыкальная школа № 9 города Костромы, Караваевская детская

школа искусств Костромского муниципального района, Вохомская детская школа

искусств Вохомского муниципального района, Судиславская детская школа искусств

Судиславского муниципального района, Детская школа искусств № 10 города Ярославля,

Мытищинская детская музыкальная школа, Костромской областной музыкальный

колледж.

Согласно решению жюри конкурса:

- Диплом Лауреата I степени присужден: 3 солистам;

- Диплом Лауреата II степени присужден: 7 солистам и 2 ансамблям;

- Диплом Лауреата III степени присужден: 9 солистам и 4 ансамблям;

- Диплом Дипломанта присужден: 7 солистам и 4 ансамблям;

- 2 солистам присужден Специальный диплом за лучшее исполнение сочинения Д.Б.

Кабалевского.

На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей. Присудить победителям:

Дипломы Лауреата I, II, III степени, Дипломанта.

СОЛИСТЫ, группа А1 (до 8 лет)

№ Организация Фамилия, имя

участника

ФИО преподавателя Итоги конкурса

1 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

школа искусств №6»

Государева София

Максимовна
Топорова Марина

Евгеньевна
Лауреат

II степени

2 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Иванова»

Закирова Екатерина

Романовна
Благовещенская Татьяна

Васильевна
Лауреат

III степени

3 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Иванова»

Флегонтова Доминика

Алексеевна
Кравченко Екатерина

Вениаминовна
Лауреат

II степени

4 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

Караваевская детская

школа искусств

Костромского

муниципального района

Костромской области

Листюхин Дмитрий

Максимович
Топорова Марина

Евгеньевна
Лауреат

III степени

СОЛИСТЫ, группа А2 (9-10 лет)

5 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

школа искусств №6»

Балдова Анастасия

Михайловна
Смирнова Вероника

Витальевна
Дипломант

6 Муниципальное

бюджетное учреждение

Захаров Демид

Ярославович
Ветютнева Елена

Германовна
Лауреат

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №3»

III степени

7 Муниципальное

учреждение

дополнительного

образования «Детская

школа искусств №10»

города Ярославля

Соков Егор Леонидович Пермякова Марина

Борисовна
Лауреат

I степени

8 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №3»

Плечкина Вера

Антоновна
Кириллова Виолетта

Викторовна
Лауреат

III степени

9 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Иванова»

Флегонтова Эмилия

Алексеевна
Кравченко Екатерина

Вениаминовна
Лауреат

III степени

10 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образование города

Костромы «Детская

школа искусств №2»

Хайретденова Аделина

Ренатовна
Скоробогатова Дарья

Михайловна
Дипломант

11 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

Караваевская детская

школа искусств

Костромского

муниципального района

Костромской области

Баранов Данила

Алексеевич
Топорова Марина

Евгеньевна
Лауреат

I степени

12 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

Караваевская детская

школа искусств

Костромского

муниципального района

Костромской области

Глебова Мария

Сергеевна
Топорова Марина

Евгеньевна
Дипломант

СОЛИСТЫ, группа А3 (11-12 лет)

13 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования «Вохомская

детская школа искусств»

Вохомского

муниципального района

Костромской области

Второва Маргарита

Юрьевна
Чичерина Валентина

Ивановна, Заслуженный

работник культуры РФ

Лауреат

III степени

15 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования

«Мытищинская детская

музыкальная школа»

Державин Иларион

Игоревич
Пепко Владимир

Владимирович
Лауреат

III степени

16 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Иванова»

Ерёмина Лилия

Дмитриевна

Рабинович Наталия

Львовна

Лауреат

II степени

17 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образование города

Костромы «Детская

школа искусств №2»

Макарова Екатерина

Романовна
Сорокина Наталия

Владимировна
Дипломант

18 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Иванова»

Малышева Вероника

Евгеньевна
Кравченко Екатерина

Вениаминовна
Лауреат

III степени

19 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №9»

Милязева Софья

Юрьевна
Коновалова Ольга

Анатольевна
Дипломант

20 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

Судиславская детская

школа искусств

Судиславского

муниципального района

Костромской области

Никитин Егор

Денисович
Дианова Ирина

Анатольевна
Лауреат

II степени

21 Муниципальное

бюджетное учреждение

Сизова Елизавета Благовещенская Татьяна Лауреат

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Иванова»

Андреевна Васильевна III степени

22 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Иванова»

Смирнова Элина

Вячеславовна
Кравченко Екатерина

Вениаминовна
Дипломант

23 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Иванова»

Фролина Елизавета

Александровна
Крючкова Галина

Витальевна
Лауреат

II степени

СОЛИСТЫ, группа А4 (от 13 лет)

24 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №3»

Иванова Карина

Николаевна
Горбунова Ирина

Евгеньевна
Дипломант

25 Областное

государственное

бюджетное

профессиональное

образовательное

учреждение

«Костромской областной

музыкальный колледж»,

сектор педагогической

практики

Изюмский Максим

Сергеевич
Полковникова Татьяна

Викторовна

Лауреат

II степени

26 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Иванова»

Чекалова Ася Игоревна Кравченко Екатерина

Вениаминовна
Лауреат

I степени

27 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Кебухова Дарья

Александровна
Крючкова Галина

Витальевна
Лауреат

II степени

Иванова»

АНСАМБЛИ, группа А3 (11-12 лет)

28 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

Караваевская детская

школа искусств

Костромского

муниципального района

Костромской области

Виколова Владислава

Олеговна, Виколова

Лидия Олеговна

Топорова Марина

Евгеньевна
Дипломант

АНСАМБЛИ, группа А4 (от 13 лет)

29 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

школа искусств №4»

Молодкина Надежда

Александровна,

Рябинцева Анастасия

Романовна

Молодкина Анна

Александровна
Лауреат

III степени

АНСАМБЛИ, группа А5 (разновозрастная)

30 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

школа искусств №6»

Груздева Анна

Владимировна,

Кирьянова Алина

Александровна

Топорова Марина

Евгеньевна
Дипломант

31 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

музыкальная школа №1

им. М.М. Ипполитова-

Иванова»

Сизова Елизавета

Андреевна, Королёва

Екатерина Павловна

Благовещенская Татьяна

Васильевна
Дипломант

32 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

школа искусств №4»

Смирнова Татьяна

Ивановна, Молодкина

Анна Александровна

Молодкина Анна

Александровна
Лауреат

II степени

33 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

школа искусств №4»

Васильев Евгений

Алексеевич, Смирнов

Пётр Иванович

Молодкина Анна

Александровна
Лауреат

III степени

34 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

Баранов Данила

Алексеевич, Баранов

Илья Алексеевич

Топорова Марина

Евгеньевна
Дипломант

дополнительного

образования

Караваевская детская

школа искусств

Костромского

муниципального района

Костромской области

35 Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

Караваевская детская

школа искусств

Костромского

муниципального района

Костромской области

Белоярова Таисия

Александровна,

Пенькова Ольга

Станиславовна

Топорова Марина

Евгеньевна
Лауреат

III степени

36 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образования города

Костромы «Детская

школа искусств №4»

Молодкина Надежда

Александровна,

Молодкина Анна

Александровна

Молодкина Анна

Александровна
Лауреат

II степени

АНСАМБЛИ, группа С («профессионал»)

37 Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного

образование города

Костромы «Детская

школа искусств №2»

Раёва Ольга Викторовна,

Сорокина Наталия

Владимировна

 Лауреат

III степени

2. Присудить Специальный диплом за лучшее исполнение сочинения Д.Б.

Кабалевского учащимся:

- Изюмскому Максиму, Областное государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение  «Костромской областной музыкальный колледж»,

сектор педагогической практики, класс преподавателя Полковниковой Татьяны

Викторовны;

- Кебуховой Дарье, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования города Костромы «Детская музыкальная школа № 1 им. М.М.

Ипполитова-Иванова», класс преподавателя Крючковой Галины Витальевны.

Директор                                                                                                         Л.В. Арсланова